art. 48 da Lei Organica do Municipio e da Lei Federal n9 4.320,
os premios, auxllios e subvencoes autorizados pelas Leis nQs 1.903,
2.304, 2.461, 2.621, 2.627. 2.628, 2.629, 2.638 2.640, 2.641, 2.842,
2.857, 2.872, 2.8713 e 2.874, no total de Cr$ 1l~.740.000 (cento ('
quinze milhoes, setecentos e quarenta mil cruzeiros).

Art. 10 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua pUblica·
c;ao, revogadas as disposicoes em contrario.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre, 24 de dezembro de 1965.

Celio MaIl'ques Fernandes
Prefeito

Dispoe sabre 0 Impasto .Predial